
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ADCLEITON ALVES DA SILVA B A D A A D B D C A A B A D A A D B D C A A 1,8 

5201 - EF - INT ALEX SANDRO OLIVEIRA ALVES B A B D B B B A D D D D B B B C C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT ALINE MARTINS B C D A B D B D A D B D B B B C C B C D D D 7,3 

5201 - EF - INT AMANDA BARROS MASCARENHAS B A D D B D B A A D D D C B B C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT ANA BEATRIZ ARAUJO LEITE B A D A C D B C A C B A B D A C C C D D A D 5,5 

5201 - EF - INT ANNA JULLIA MILHOMEM SOUZA B A D B B D B B C * C A B A C C C C C B C D 5,5 

5201 - EF - INT BIANCA BORGES DE OLIVEIRA B A D A B D B B A A A A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT CARLOS LEVY PALHANO MARANHAO D A D D C D B B B D B B B D B C B C C C B D 4,5 

5201 - EF - INT EMANUEL FERREIRA DOS SANTOS ALVES B A D D B D B A A D D D B B B A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT GUSTAVO DOS SANTOS RIBEIRO B A D D B D B A A D D D B B B A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT ISABELA SOARES FERREIRA B A D A B C B B A D C D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT JHULLY KETLEY ARAUJO DOS SANTOS B A D A D D B B * D D A B B B C C C D D D D 7,7 

5201 - EF - INT JOAO GABRIEL CARDOSO AGUIAR SANTOS B A D A B D B C A D D D B A B C C C D D D D 7,3 

5201 - EF - INT JOSE AUGUSTO BANDEIRA FRANCO B A D C D D B B C C D D B B B C C D D D D D 5,9 

5201 - EF - INT LARA PEREIRA DA SILVA B A B A C C D D A B C D B D B D D A C B D D 3,6 

5201 - EF - INT LAURA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA B A D D C C D A D A B D C D C B C A B C D D 1,8 

5201 - EF - INT LEANA CIBELE FRANCISCO BARBOSA B D D A C D B C A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT LUIS ANTONIO DE SOUSA GOMES  B A D C B D B B A D D D B C B B D C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT MARIA CLARA PEREIRA SOARES C D D D C B A D C D D B D D A B D C A C D B 2,3 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA MOURA ROCHA B A D B B D B B A D D D B A B C C C B D D D 7,3 

5201 - EF - INT MARISA DE FRANÇA  PIRES B A D A B A B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT MICAEL DE ARAUJO LIMA B D C A C D A A B A C D B C D A C A B A D D 3,6 

5201 - EF - INT ROSANA RODRIGUES FERREIRA B A D A B D B B A D B D B B D A C C C D D D 7,3 

5201 - EF - INT VICTOR GABRIEL MELQUIADES DOS ANJOS B C B A B D B A C A D B A D D C A C B D A D 4,5 

5201 - EF - INT VITOR FERREIRA LIMA B D D C C D B C C D D A B B D C C A A D D D 6,4 

5201 - EF - INT YAN FELIPE MARTINS DOS SANTOS D D D A B A B D B D C B B C * C C D C D C A 4,5 

5202 - EF - INT ANA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA B A D B D D B C A D C A B D D A C B C D D D 5,5 

5202 - EF - INT ANA CLARA LIMA RAMOS B A B C B D C D A D B D B B A A D B C D D _ 4,5 

5202 - EF - INT ANA LUZIA SILVA DA ROCHA B A C B B D C D A B D A B B B C C A C D D D 6,8 

5202 - EF - INT ANA VITORIA MOREIRA SOARES ROCHA A A A D C B C B A A A D B A C C C A C A A D 3,6 

5202 - EF - INT ANDRE NUNES SOARES B A D A B D B C A D D A B B B B A C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT CARLOS EDUARDO SOARES LIMA A A D A B D B B A D D A B B B C C C * D D D 8,2 

5202 - EF - INT DANYLLO VIEIRA MELO B A D C D D B B A D D D B A B B C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT 
DEBORA CRISTINA DOS SANTOS CORREA 
DE MOURA 

D C A D A D C B D C C C C D D D B A B C D D 2,3 

5202 - EF - INT 
DHAGLAS MURIEL ARAUJO AYRES DOS 
SANTOS 

B A D A B D B A A D D D B B B C C B C D D D 7,7 

5202 - EF - INT EMANUEL YAN NOGUEIRA SILVA OLIVEIRA B A B D B D B A D D A D B B B C C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT ENDERSON ALVES COSTA B A D D A D B C C D D A B B C C C D C D C D 5,9 

5202 - EF - INT 
ERICK HENRIC DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

B A D C B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT GABRIEL MAGALHÃES DE SOUSA GOMES A A B C A B B A C B C D B A B C C D C D B A 3,2 

5202 - EF - INT GABRIELLA LACERDA MORAIS B A D _ B B B A C A D D B B B C C D C D D D 5,9 

5202 - EF - INT HELLEN CRISTINA DE SOUSA RODRIGUES B A D C A D B A A D B D B B B B C B C D D D 5,9 

5202 - EF - INT ISABELLY ELISA FERREIRA DE MELO B A B D C B D A C A D A C C D C D A C D C D 3,2 

5202 - EF - INT ISAC SILVA OLIVEIRA B A D C D D B B A D D B B B B A C D C D D D 6,8 

5202 - EF - INT JOSE VITOR DE BELEM RESENDE B A B D B B B C C D D D B D D C C C D C D D 5,0 

5202 - EF - INT LAVYNNE BORGE SILVA B A D D D D B A A D D D B C D C D A C D D D 5,5 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO ALVES DOS SANTOS A A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA DE SOUZA E SILVA B A D B C C B C A D B D B D B A C A C B A D 4,1 

5202 - EF - INT MARIA FERNANDA DA COSTA SOUSA B A B D A D B B A D B A B D D C C B D C D B 5,0 

5202 - EF - INT MARIA HELENA DE SOUSA LIMA B A D A B D B B A D C D B B B C A B C D D D 7,3 

5202 - EF - INT SOFIA ALVES VIANA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT WASLLEY ARAUJO RODRIGUES B A D C B A B A C B B D B A B B C C C C B B 3,6 

5202 - EF - INT WILSON LOPES RODRIGUES B A D A B D B B C D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT ALICE AGUIAR FERREIRA B A B C B D C C B A D B A C D B A B A C D D 2,7 

5203 - EF - INT ANA KAROLINA DA SILVA SOUSA B B A A C D B A A D A A C D D D B A C C D D 5,0 

5203 - EF - INT ANDRESSA BARROS DE PAULA B A B C B D B A A D D D B B B C B C C D D D 7,3 

5203 - EF - INT CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA A D D C D D B A C D B B C B B C D D C B C A 3,6 

5203 - EF - INT DAVI SILVA RIBEIRO B D B D D D B A D A C D B C B A B C C A C D 4,1 

5203 - EF - INT EMANUEL CARNEIRO DOS SANTOS A B B C A A B A A D D A A B D D C A B A D B 3,6 

5203 - EF - INT EVELYN CONCEICAO COSTA B D B B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - INT 
FLAVIA ALESSANDRA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

B A B A B D B A A D C A B B B A C D B D D D 6,8 

5203 - EF - INT GABRIELA SILVA B A B D A C D D D A D B A B D A C D D D C D 2,7 

5203 - EF - INT GUILHERME MATEUS COSTA B A D B B D B A A D D D C D D A B A D A D D 4,1 

5203 - EF - INT HENRIQUE GABRIEL OLIVEIRA FELIX B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - INT JEOVANA CARVALHO DA COSTA B A A A C D A D A C D A B B C A D A C D D D 5,9 

5203 - EF - INT KARYNNE BARROS MOURA B A D B C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT KAYSLANE ALVES DE OLIVEIRA D C D D B C B C A D B A B A D _ C A C D D C 4,5 

5203 - EF - INT LAURA JULIA PEREIRA DE SA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D _ 8,6 

5203 - EF - INT NATALIA CASTRO DE ALENCAR B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - INT PYETRO FERREIRA DIAS B A D D A B B A D B C D B B A A D B C A D D 3,2 

5203 - EF - INT RICKELMY SANTOS PARRIÃO ALMEIDA B A D A B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT SARA FERREIRA CARVALHO B D D C C D A D A D D A B C B C B A C C D D 5,9 

5203 - EF - INT THALIA EMANUELY LEA L CARVALHO B A B A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT YASMIM NOGUEIRA MACEDO DE MOURA B D A A C D A A C D C A C A B _ D A A C A D 4,1 

5203 - EF - INT YTALLO GABRIEL TRANQUEIRA BARROS B B B C B D B C A D D D B C B A C B A D D D 5,9 

5204 - EF - INT ALINE DA SILVA SANTOS B A B D B B B A D D D D B B B C C C C D D D 6,8 

5204 - EF - INT ANA JULIA SANTANA ALBUQUERQUE B A A D D B D B A D D A B B B A B C C D D D 6,8 

5204 - EF - INT ANNA BEATRIZ RODRIGUES ABREU B A D B B D B A A A B A B D C C C B C A D A 5,0 

5204 - EF - INT BRUNO JOSE CARVALHO DA SILVA A A A A A D B A A D D D B B D A C C B D D D 6,4 

5204 - EF - INT CARLOS ANDRE SILVA DOS SANTOS A A D D C D D A A D D B B A C B B D A D D D 3,6 

5204 - EF - INT ELLEN CAVALCANTE DOS SANTOS A B A D C B D C A D B B D A C A C B D B C A 1,8 

5204 - EF - INT ELLOAH SAMA PEREIRA DA SILVA B A B D C D B D B C C A B B A B D C * B C D 3,6 

5204 - EF - INT GABRIELLE DE PINHO CALADO B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT GEOVANNE CORADO WOLFE A A D D B D B B C A D D B B B D C C C D D D 6,4 

5204 - EF - INT JOAO PAULO PEREIRA BATISTA D D D C A D C B A D D D B B B C D C C D D D 6,8 

5204 - EF - INT KAYO HALLEXANDER BANDEIRA NUNES B A D C C D B B C C D D B B C C D B C D D D 5,5 

5204 - EF - INT MARCOS GUILHERME DE SOUZA SANTOS B _ D C D C A A C A A A B B D C D A C D B C 3,2 

5204 - EF - INT MARCOS PAULLO DE ASSIS CRUZ  B A C C B D B D D C A B B B C B C D C D D D 5,0 

5204 - EF - INT MARY SOPHIA AUZIER TOMAZ B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5204 - EF - INT MARYA CLARA JURIQUE FERREIRA ARTUR B A B A D D B B A D C A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT MAYANNA DOS SANTOS PEREIRA B A D D D D B B A D D A B B B C C A C D D D 7,7 

5204 - EF - INT PEDRO HENRIQUE ELIAS DE SOUZA B A D A B D B C D D D D B B B C C C C A C D 6,8 

5204 - EF - INT PEDRO HENRIQUE SALES NEGRE A D D C B D B D B D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5204 - EF - INT REBECKA CRISTINA AZEVEDO GOMES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - INT RYAN LUCCA ABREU OLIVEIRA B A D A B D B B A D D B B B D B C B C D D D 7,3 

5204 - EF - INT SAMYAH CRUZ DE SOUSA B A D A B D B B B D D A B B B D C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT THAYLLON NELIO SANTOS NERES B C B C B D B A A D D A B D B C C C C C D D 7,3 

5204 - EF - INT YANA RHAYKA SOUSA ANDRADE PEDROSA B A D C D D C A D D B D B B B A D B B A D D 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  
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DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ADCLEITON ALVES DA SILVA C A C B B A C B B C B D D A A D D A D C A A 5,0 

5201 - EF - INT ALEX SANDRO OLIVEIRA ALVES A D A B A A A B B B B D D D C D D B D B C C 5,9 

5201 - EF - INT ALINE MARTINS A A D B C A B B B C C D D D C A D B D D D C 8,6 

5201 - EF - INT AMANDA BARROS MASCARENHAS A A B B C A C B C D A D D D C A A B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT ANA BEATRIZ ARAUJO LEITE B A B B C C C B C B D D D D C B D B D C D D 6,4 

5201 - EF - INT ANNA JULLIA MILHOMEM SOUZA A A D B C A C B D D A D D D A B D A D C D D 6,4 

5201 - EF - INT BIANCA BORGES DE OLIVEIRA D A C B C D D B C C D D D C A A D B D C D D 5,9 

5201 - EF - INT CARLOS LEVY PALHANO MARANHAO A B B B C C C C C B A D D D C B D B D C D D 6,4 

5201 - EF - INT EMANUEL FERREIRA DOS SANTOS ALVES A A B B A A C A A C B D D D C A D B D A C D 6,4 

5201 - EF - INT GUSTAVO DOS SANTOS RIBEIRO A A B B A A C A A C B D D D C A D B D A C D 6,4 

5201 - EF - INT ISABELA SOARES FERREIRA A A B B C A B B C C D D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT JHULLY KETLEY ARAUJO DOS SANTOS A A B B C A B B C C D D D D A A D B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT JOAO GABRIEL CARDOSO AGUIAR SANTOS A A B B C A B B B B A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT JOSE AUGUSTO BANDEIRA FRANCO B A B B C A C C C C A D D D C A D B D C A B 7,3 

5201 - EF - INT LARA PEREIRA DA SILVA D A C B C C D B A A B D D D A A D B D C D D 5,9 

5201 - EF - INT LAURA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA B C D B C A C C D C C D D C D A D C D C C A 4,5 

5201 - EF - INT LEANA CIBELE FRANCISCO BARBOSA A A C B C _ B C B B A D D D A C D B D C D C 7,3 

5201 - EF - INT LUIS ANTONIO DE SOUSA GOMES  A A B B A D C B B C A D D C A C A D D D D A 5,5 

5201 - EF - INT MARIA CLARA PEREIRA SOARES A D D B * A A A D D A D B C A D A A C C C A 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA MOURA ROCHA A D D B C A B B B C A D D D A A A B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT MARISA DE FRANÇA  PIRES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT MICAEL DE ARAUJO LIMA A D B C A D B A D C B A D B A D B A D A C B 2,7 

5201 - EF - INT ROSANA RODRIGUES FERREIRA D A B B A A B B B C A D D C C C D B D C D B 7,7 

5201 - EF - INT VICTOR GABRIEL MELQUIADES DOS ANJOS A D B C B D B A C A C B C A C D C D D A C C 2,7 

5201 - EF - INT VITOR FERREIRA LIMA A A A B C A D B A C A D D D A C D B D C D C 7,7 

5201 - EF - INT YAN FELIPE MARTINS DOS SANTOS A A B C D D A * D A A C A A C A A A B A B * 2,7 

5202 - EF - INT ANA BEATRIZ PEREIRA DA SILVA A A B B C A A B A C A D D C C D A C A B C A 5,5 

5202 - EF - INT ANA CLARA LIMA RAMOS B D B B A A B B B B A D D C C C D * D D D A 5,9 

5202 - EF - INT ANA LUZIA SILVA DA ROCHA A A D B B A B B A C A D D B A C D C D B D C 6,4 

5202 - EF - INT ANA VITORIA MOREIRA SOARES ROCHA D A B C B D C A C D A A D B D C B D D A B D 2,3 

5202 - EF - INT ANDRE NUNES SOARES A A B B C A C B B C A A D D C A C D D C D C 8,2 

5202 - EF - INT CARLOS EDUARDO SOARES LIMA A D B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT DANYLLO VIEIRA MELO A A A D C A B B A C A D C D A C D C D C D C 6,8 

5202 - EF - INT DEBORA CRISTINA DOS SANTOS CORREA DE MOURA A D C A D D C D A D D D B A C C B A D B C C 2,3 

5202 - EF - INT DHAGLAS MURIEL ARAUJO AYRES DOS SANTOS A D B B C B B B D C A A D D A A D C D C D C 7,3 

5202 - EF - INT EMANUEL YAN NOGUEIRA SILVA OLIVEIRA A A C _ C A B B D B A D D D A A C B D C A A 6,4 

5202 - EF - INT ENDERSON ALVES COSTA A D B B A A B B A C C D D D A A B C A C D C 6,4 

5202 - EF - INT ERICK HENRIC DE OLIVEIRA VASCONCELOS A A B B C A B B B C A D D D C A A D D C D C 9,1 

5202 - EF - INT GABRIEL MAGALHÃES DE SOUSA GOMES A _ C B C A C D A D B D B B A C A B C B A D 2,7 

5202 - EF - INT GABRIELLA LACERDA MORAIS A A C D A A B B A C A D D C C A A A D D D C 6,4 

5202 - EF - INT HELLEN CRISTINA DE SOUSA RODRIGUES A A B B C A C B D C A D D D B A C A D B D C 7,3 

5202 - EF - INT ISABELLY ELISA FERREIRA DE MELO A A B A C A C B A D D C D D C A D A D D D C 6,4 

5202 - EF - INT ISAC SILVA OLIVEIRA A D A B A D B B D C C D D D C C A C D C B A 5,0 

5202 - EF - INT JOSE VITOR DE BELEM RESENDE A A C B C A C D A C A D D D A B C A D C A B 5,5 

5202 - EF - INT LAVYNNE BORGE SILVA A A B B C A C A B C A D D D B B D B D C D C 8,2 

5202 - EF - INT LUIZ GUSTAVO ALVES DOS SANTOS A A B B C A B B B _ A D D D A A _ B D C D A 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - INT MARIA EDUARDA DE SOUZA E SILVA A A D C C B A B B A A D D D D D D D B C B A 5,0 

5202 - EF - INT MARIA FERNANDA DA COSTA SOUSA A A A C C A B B B A A D D A C D A C D D B D 5,5 

5202 - EF - INT MARIA HELENA DE SOUSA LIMA A A D B C A B B B C A D D D C C A B D C D C 8,6 

5202 - EF - INT SOFIA ALVES VIANA A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D A 9,1 

5202 - EF - INT WASLLEY ARAUJO RODRIGUES A A A B C A B C B D A A A A B C A B C B D A 4,5 

5202 - EF - INT WILSON LOPES RODRIGUES A A B B C A B B B C A D D D A C D D D C D C 8,6 

5203 - EF - INT ALICE AGUIAR FERREIRA A C D B C A B B A C A D D B C A D A D C D B 7,3 

5203 - EF - INT ANA KAROLINA DA SILVA SOUSA A D B C _ D B B C B C D * C D B B A A A D A 2,7 

5203 - EF - INT ANDRESSA BARROS DE PAULA A D B B C A B B C C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - INT CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA C A D D C B C C D C C C B B B C B A D B A B 1,8 

5203 - EF - INT DAVI SILVA RIBEIRO A A B B A A C D A D A B B D C A A B D C B A 5,5 

5203 - EF - INT EMANUEL CARNEIRO DOS SANTOS A B B B C C B A A A B A B A A B D C A D D C 3,6 

5203 - EF - INT EVELYN CONCEICAO COSTA A A D B C A B B B C A D D D C A D B D D A B 8,2 

5203 - EF - INT FLAVIA ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS A D B B C A C B B B A D D C A D C A D D D A 5,5 

5203 - EF - INT GABRIELA SILVA D A D B C A C A B D A D D A C C B B D D A D 5,0 

5203 - EF - INT GUILHERME MATEUS COSTA A A B B B B A B B C B A C A C A A A C B A B 4,1 

5203 - EF - INT HENRIQUE GABRIEL OLIVEIRA FELIX A D A B B A B A A C A D D D C C D C D C B C 6,4 

5203 - EF - INT JEOVANA CARVALHO DA COSTA A A A D A B D A A A C D D A A C A D A C D C 3,2 

5203 - EF - INT KARYNNE BARROS MOURA A D B C C A B B B C A D D D C A C A D C D C 8,2 

5203 - EF - INT KAYSLANE ALVES DE OLIVEIRA B C D B C A D A C D C A D D A B A B C A B B 2,7 

5203 - EF - INT LAURA JULIA PEREIRA DE SA B D B A A C C D A A A D B D D C A A C C D C 3,2 

5203 - EF - INT NATALIA CASTRO DE ALENCAR A A B B C A C B B C A D D D A D C A D C D C 7,7 

5203 - EF - INT PYETRO FERREIRA DIAS B B A B A B C A C A D A B B D B B A D D B A 0,9 

5203 - EF - INT RICKELMY SANTOS PARRIÃO ALMEIDA A C C B C A A B A D B D D D A A D D D B D C 5,9 

5203 - EF - INT SARA FERREIRA CARVALHO A A A A C A A B B C A D D D B C A B D B D C 6,8 

5203 - EF - INT THALIA EMANUELY LEA L CARVALHO A A A B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - INT YASMIM NOGUEIRA MACEDO DE MOURA A D D B C B B C A D C B C D B C D A A B D C 3,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT YTALLO GABRIEL TRANQUEIRA BARROS D A D D C A C B B C A D D D B D C B D D D C 6,4 

5204 - EF - INT ALINE DA SILVA SANTOS A D A B A A A B B B B D D D C D D B D B C C 5,9 

5204 - EF - INT ANA JULIA SANTANA ALBUQUERQUE A A B B C A B B B A A D D D C D D B D C A C 8,6 

5204 - EF - INT ANNA BEATRIZ RODRIGUES ABREU A A D B C A C B B A B D D A C A D A D C D C 7,3 

5204 - EF - INT BRUNO JOSE CARVALHO DA SILVA A A A B C A B A C C D D C B C D D B D C C D 5,9 

5204 - EF - INT CARLOS ANDRE SILVA DOS SANTOS B A B D B A C B C D B B D B A D A D D B A C 3,2 

5204 - EF - INT ELLEN CAVALCANTE DOS SANTOS A A C B D A C B D C A D B C B D A C B D B C 4,1 

5204 - EF - INT ELLOAH SAMA PEREIRA DA SILVA A D A B C A B B A A A B C A D A B C C D D C 4,5 

5204 - EF - INT GABRIELLE DE PINHO CALADO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - INT GEOVANNE CORADO WOLFE A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D D 9,1 

5204 - EF - INT JOAO PAULO PEREIRA BATISTA A A B B C A B B * C B D D C C A D C D C D C 8,2 

5204 - EF - INT KAYO HALLEXANDER BANDEIRA NUNES A D A B A A B B C D A D D D C A D B D B A D 6,4 

5204 - EF - INT MARCOS GUILHERME DE SOUZA SANTOS A C C B D A C B C C A C D C B D A C B D A C 3,6 

5204 - EF - INT MARCOS PAULLO DE ASSIS CRUZ  A A A B C A C B B C A D D D C A A B D D C A 7,3 

5204 - EF - INT MARY SOPHIA AUZIER TOMAZ A A B B C A B B B C A D D D C A * * D C D C 9,1 

5204 - EF - INT MARYA CLARA JURIQUE FERREIRA ARTUR A C B B C A B B B C A D D D C D C B D C D C 8,6 

5204 - EF - INT MAYANNA DOS SANTOS PEREIRA D B C D C A B B B B A A D D A C D B D C D C 6,4 

5204 - EF - INT PEDRO HENRIQUE ELIAS DE SOUZA A A A B C A A B B B A D D D A D A B D C D B 6,8 

5204 - EF - INT PEDRO HENRIQUE SALES NEGRE A A D B C A B B C A A D D D C D D D D C D C 7,7 

5204 - EF - INT REBECKA CRISTINA AZEVEDO GOMES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - INT RYAN LUCCA ABREU OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - INT SAMYAH CRUZ DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C D A B D C D C 9,1 

5204 - EF - INT THAYLLON NELIO SANTOS NERES A D B C C A A B D A B C B C B A A C B C C B 3,2 

5204 - EF - INT YANA RHAYKA SOUSA ANDRADE PEDROSA A D D B C A B C A B D D D B C C C D D D D A 4,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


